
  
 

        Projekt z dnia 27 listopada 2008 r.  

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia                     2008 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie naliczania odsetek za zwłokę oraz opłaty prolongacyjnej, 

a takŜe zakresu informacji, które muszą być zawarte w rachunkach 
 
Na podstawie art. 58 oraz art. 87 § 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 sierpnia 2005 r. w sprawie naliczania odsetek za 
zwłokę oraz opłaty prolongacyjnej, a takŜe zakresu informacji, które muszą być zawarte w rachunkach 
 (Dz. U. Nr 165, poz. 1373) wprowadza się następujące zmiany:  
 

1) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:  
            „§ 2a.1. Odsetki za zwłokę z zastosowaniem obniŜonej stawki odsetek za zwłokę są naliczane 

według wzoru: 
 
                Kz x L x O1 

                     --------------- = On = Opz 
                          365 

gdzie poszczególne symbole i liczby oznaczają: 
  Kz - kwotę zaległości, 
  L - liczbę dni zwłoki, 
  O1 - obniŜoną stawkę odsetek za zwłokę w stosunku rocznym, 
  365 - liczbę dni w roku, 
  On - kwotę odsetek, 
  Opz - kwotę odsetek po zaokrągleniu. 

2. W przypadku zaległości podatkowej istniejącej w okresach, w których obowiązywały róŜne 
obniŜone stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, obniŜone odsetki są naliczane, 
według wzoru określonego w ust. 1, odrębnie za kaŜdy z tych okresów. Zaokrągleniu podlega 
suma odsetek za poszczególne okresy.”; 

    
2) § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. Opłata prolongacyjna jest naliczana według wzoru: 

                   K x L x O x 0,5 
                    ------------------ = OP = OPpz 
                          365 

gdzie poszczególne symbole i liczby oznaczają: 
K - kwotę odroczonego lub rozłoŜonego na raty podatku, odroczonej lub rozłoŜonej na raty 

zaległości podatkowej, 
L - liczbę dni, na które odroczono termin płatności podatku lub zapłatę zaległości podatkowej 

bądź rozłoŜono na raty zapłatę podatku lub zaległości podatkowej, 
O - stawkę odsetek za zwłokę w stosunku rocznym obowiązującą w dniu wydania decyzji, 
365 - liczbę dni w roku, 
OP - kwotę opłaty prolongacyjnej, 
OPpz - kwotę opłaty prolongacyjnej po zaokrągleniu.” 
 



  
 

 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009 r.     

 

 

Minister Finansów  
 
 
           
 
 
 
 
                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr  216, poz. 1592). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199, 
z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, 
poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 225, poz. 1671 oraz z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 i Nr … , poz. … . 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 sierpnia 2005 r.  
w sprawie naliczania odsetek za zwłokę oraz opłaty prolongacyjnej, a takŜe zakresu informacji, które 
muszą być zawarte w rachunkach (Dz. U. Nr 165, poz. 1373) został opracowany w związku z wejściem  
w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009 r. ustawy z dnia 7 listopada 2008 r. o zmianie ustawy – Ordynacja 
podatkowa oraz niektórych innych ustaw. Ustawą tą został dodany § 1a w art.56, zgodnie z którym  
w przypadku złoŜenia prawnie skutecznej korekty deklaracji wraz z uzasadnieniem przyczyn korekty  
i zapłaty w całości, w ciągu 7 dni od dnia złoŜenia korekty, zaległości podatkowej, stosuje się obniŜoną 
stawkę odsetek za zwłokę w wysokości 75% stawki, o której mowa w § 1.  
Zmiana polegająca na dodaniu w rozporządzeniu § 2a, w którym określono szczegółowe zasady 
naliczania odsetek za zwłokę z zastosowaniem obniŜonej stawki odsetek za zwłokę, ma charakter 
dostosowawczy do znowelizowanego art. 56 ustawy – Ordynacja podatkowa. 
Ponadto, celem uproszczenia wzoru dotyczącego naliczania opłaty prolongacyjnej, dokonano zmiany  
w § 3 rozporządzenia, polegającej na uwzględnieniu w tym wzorze uregulowań art.57 § 2 ustawy – 
Ordynacja podatkowa, który stanowi, Ŝe stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 50% (0,5) ogłaszanej na 
podstawie art.56 § 3 stawki odsetek za zwłokę. 
   

 
Ocena skutków regulacji – rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie naliczania odsetek za zwłokę oraz opłaty prolongacyjnej,  

a takŜe zakresu informacji, które muszą być zawarte w rachunkach  
 
I. Cel wprowadzenia rozporządzenia  
Przedmiotowe rozporządzenie ma na celu dostosowanie do przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa 
oraz doprecyzowanie dotychczasowych przepisów. 
 
II. Pomioty, na które oddziałuje rozporządzenie      
Przepisy rozporządzenia dotyczą podatników i płatników, którzy w związku z dokonanymi z własnej 
inicjatywy korektami deklaracji będą dokonywać zapłaty zaległości podatkowej. 
 
III. Konsultacje  społeczne  

W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych tekst projektu rozporządzenia zostanie przesłany 
do Krajowej Rady Doradców Podatkowych oraz Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.  

Ponadto tekst projektu rozporządzenia zostanie zamieszczony na stronie BIP, zgodnie z art. 5 
ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, 
poz. 1414).  

 
IV. Zakres oceny skutków regulacji  

1) Wpływ regulacji na dochody i wydatki finansów publicznych, w tym na budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego – wejście w Ŝycie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia 
wydatków lub zmniejszenia dochodów podmiotów sektora finansów publicznych.  

2) Wpływ regulacji na rynek pracy – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na rynek pracy. 

3) Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  

 



4) Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera 
wpływu na sytuację regionów. 

 
V. Wstępna ocena zgodności z prawem Unii Europejskiej 
Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii Europejskiej. 
 
 
 

 

Sporządziła: 

Joanna Waśko 
Radca ministra 
Departament Polityki Podatkowej 
tel. 22 694-38-25 


